
×　新規契約を受けることができない場合
電話番号
FAX番号

374-2133
374-2044
372-1510
372-1517
351-8812
351-8814
351-7736
352-2711
340-2338
331-7682
465-4150
465-4151
743-1880
713-5013
333-1307
333-1309
348-3781
348-3782
340-2132
340-2134
744-6452
744-6459
373-9680
371-3810
465-6008
371-9377
712-9931
712-9926
722-8658
712-8605
334-8623
334-8624
370-1550
744-6443
444-8575
444-8576
372-0135
372-0136
744-5010
372-0301
333-9520
340-2100
286-3511
823-5611
332-2555
334-0314
744-6675
744-6676
337-2090
444-8023あゆみケア 保土ケ谷区天王町1-8-6

ルミネンス天王町102号室 ▲ 1.5

こんにちは。はまいろです。介護にまつわる事、ご相
談お待ちしております。はまいろ居宅介護支援事業所 保土ケ谷区新桜ケ丘1-18-6-

101 〇 3

風の道ケアサービス 保土ケ谷区坂本町314-6 ▲ 3 地元密着型のケアマネ事務所です。
男２名女１名でサポートします。

主任ケアマネジャー４名在籍しており、医療連携を
積極的に行いながらご支援いたします。

みんなの訪問看護
リハビリステーション

保土ケ谷区境木町114-1 ▲ 9

横浜市星川地域ケアプラザ 保土ケ谷区川辺町5-11 ▲ 5 星川駅より徒歩２分です。土日祝日も対応してい
ます。お気軽にご相談ください。

年中無休で営業しております。居宅介護支援事業所　さくら 保土ケ谷区川島町1515-3 ▲ 3

指定居宅介護支援事業者かわし
まホーム

保土ケ谷区川島町1514-2 〇 4 本人・家族の気持ちに寄り添い一緒に考えてまいり
ます。お気軽にご相談ください。

住み慣れた地域や住居で、いつまでも望む生活が
できるようにサポートいたします。ケアサポート　ファイト 保土ケ谷区川島町1498 ▲ 8

横浜市川島地域ケアプラザ 保土ケ谷区川島町360-2 〇 3 誠実・丁寧に対応させて頂きます。お気軽にご連絡
ください。

かわいいさかなやさんケアマネステー
ション

保土ケ谷区狩場町303-349 ▲ 2

よつば苑ケアプランセンター 保土ケ谷区狩場町200-9 〇 3 特養に併設しています。法人グループの病院や老
健、訪問看護サービスと連携を図ります。

病院と特養を併設した老健内の事業所です。男
女１名ずつ在籍しています。介護老人保健施設ユトリアム 保土ケ谷区狩場町200-7 〇 2

さわやか苑 保土ケ谷区上菅田町1723-1 ▲ 4 さわやかな生活が送れるよう支援します。

上菅田地域ケアプラザ 保土ケ谷区上菅田町1696 〇 3

介護保険センター　寿　上菅田 保土ケ谷区上菅田町922 ▲ 7

ご本人、ご家族の不安や悩みに寄り添い、親身に
対応いたします。ひなた居宅介護支援センター 保土ケ谷区帷子町2-103-202 〇 2

ニチイケアセンター保土ヶ谷 保土ケ谷区帷子町2-99-2
ヴィラソレイユ211 ▲ 2

同法人に訪問看護、訪問介護がございます。営業
時間外も連絡体制が整っております。あんしんケア　保土ヶ谷 保土ケ谷区岩間町1-6-17

レスカル天王町1F 〇 5

横浜市保土ケ谷地域ケアプラザ 保土ケ谷区岩井町143-2 〇 2 令和５年４月に保土ケ谷駅前に開所したケアプラ
ザです。お気軽にご相談ください。

本人、ご家族の意向を尊重して地域の方々と寄り
添いながら支援させて頂いております。プランプラン横浜 保土ケ谷区岩井町２５

ＳＴビル３０２ ▲ 3

フルライフ保土ヶ谷 保土ケ谷区岩井町1-7
保土ケ谷駅ビル6階 〇 4 迅速、丁寧に対応させていただきます。

お気軽にご相談ください。

特養、ショートステイ、デイサービス併設の事業所で
す。横浜白光会　今井の郷 保土ケ谷区今井町733-2 ▲ 1

横浜市今井地域ケアプラザ 保土ケ谷区今井町412-8 〇 4 土日祝日も対応しています。お気軽にご相談下さ
い。

訪問介護と福祉用具を併設しており、チームワーク
でご支援致します。

マザーライクケアセンター
保土ケ谷

保土ケ谷区新井町463
ニューハイツ石井B13 ▲ 3

ライフモア保土ヶ谷 保土ケ谷区新井町291-1 〇 1 老健、訪問看護、通所リハビリ、ショートステイを併
設です。丁寧にご対応いたします。

事業所コメント

「新規契約可否情報」欄　記号凡例
○　新規契約を受ける余裕がある場合
▲　新規契約を受けることは難しいが、相談の上可能と判断すれば受け入れることができる場合

事業所の名称 所在地 新規
契約

ｹｱﾏﾈ
人数

保土ケ谷区居宅介護支援事業者　空き情報
（令和6年5月15日現在）

＊保土ケ谷区に所在地がある事業所について掲載（掲載順は所在地の50音順）
（情報提供のない事業所については掲載していません。）
【注意】空き情報は刻々と変化していますので、最新の情報については、各事業所までお問い合わせください。
　また、契約可能の表示があっても、状況によっては契約できない場合もありますので、ご了承ください。



520-3242
520-4873
332-1587
332-1586
442-5127
442-5128
337-0023
337-0216
489-3824
489-3825
334-2662
334-2685
339-5701
339-6068
383-5015
330-5176
370-5365
370-5364
453-8979
453-8931
383-6531
330-0953
336-1565
342-1571
442-3088
336-1239
340-2557
340-2570
334-1087
334-1097
080-7957-3683

286-9148
348-0085
332-2052
340-4561
340-4562
308-7617
337-0802
331-8583
331-8593居宅介護支援事業所リ・ボーン 保土ケ谷区和田1-13-19-404 〇 2 今年で20年目の独立型事業所です。介護と医療

の経験を生かしてプラン作成いたします。

皆様のお気持ちに寄り添い、慣れ親しんだ地域で
生活できるようお手伝いさせて頂きます。豊穣の大地介護保険センター 保土ケ谷区和田1-13-1 ▲ 10

ツクイ横浜中央ケアプランセンター 保土ケ谷区和田1-12-17
ホーユウパレス和田町202 ▲ 9 和田町駅より徒歩５分。商店街の先、16号線沿

いの事業所です。お気軽にご相談下さい

経験豊富なケアマネージャーが迅速丁寧に対応さ
せていただきます。

横浜市福祉サービス協会　保土
ケ谷介護事務所

保土ケ谷区宮田町1-5-10
高梨医療ビル4F 〇 7

いろり 保土ケ谷区保土ケ谷町1-33-
102 ▲ 1 介護保険の張り付けにならず、トータルライフマネー

ジャーとして精一杯支援します。

女性６名の事業所です。同社の訪問介護、福祉
用具と共に生活の困り事を支援します。ひとはな　ほどがや 保土ケ谷区星川3-16-9

星川山本ビル1F号室 ▲ 6

介護相談センター
シンパシー星川

保土ケ谷区星川3-3-20
クリーンコーポ201 ○ 1 和田町駅より徒歩３分、星川駅より徒歩10分で

す。お気軽にご相談ください。

２人とも計画相談員の資格を所持しています。愛パワー 保土ケ谷区星川1-5-25
サクラテラス102号 ▲ 2

横浜市仏向地域ケアプラザ 保土ケ谷区仏向町1262-3 ○ 3 お気軽にお電話下さい。質の高いケアマネジメント
の提供に取組んでいます。

メールやLINEでの連絡相談に対応。お仕事を持つ
ご家族にご好評いただいています。ペンタスケアマネジメント 保土ケ谷区東川島町62-2 〇 1

指定居宅介護支援事業所いちょ
う

保土ケ谷区東川島町14-5 〇 2 介護、医療が必要になっても地域で支え合い自分
らしく安心して生活出来る様支援します。

老健、特養、短期、通所、ヘルパー事業所がある
法人で、連携もスムーズです。居宅介護支援事業所けいあい 保土ケ谷区西谷町1018-2 ○ 3

ケアセンター西谷 保土ケ谷区西谷3-21-7 〇 6 面倒見の良いケアマネジャーが親身に対応します。
福祉用具併設で即日納品が可能です。

迅速、丁寧な対応で満足していただける様、ケアマ
ネジャー間で連携を図っています。横浜市常盤台地域ケアプラザ 保土ケ谷区常盤台53-2 ▲ 3

あっぷる保土ヶ谷ケアステーション 保土ケ谷区天王町2-45-51
あっぷるビル３階 ▲ 2 訪問看護、訪問介護、訪問入浴、福祉用具を併

設しております。迅速に対応いたします。

いつでもお気軽にご相談ください。24時間ご相談を
受け付けております。きてケアプランセンター 保土ケ谷区天王町2-42-15

光洋天王町ビル306 〇 1

保土ケ谷区医師会
居宅支援センター

保土ケ谷区天王町1-21 ▲ 2 ケアマネジャー２名の事業所です。併設されている
訪問看護と連携しております。

栄養士、認知症管理士、介護予防運動指導員
在籍。是非お気軽にご相談下さい。居宅介護支援事業所はな 保土ケ谷区天王町1-16-1

山崎ビル403 ▲ 2

介護支援センターひまわり 保土ケ谷区天王町1-16-1
山崎ビル1階101号 ▲ 3 こじんまりとした温かな事務所です。24時間相談対

応して共に考え安心して頂いています。

いきいきケアステーション保土ケ谷 保土ケ谷区天王町1-13-7 〇 1
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