保土ケ谷区居宅介護支援事業者 空き情報 (令和6年5月15日現在)

*保土ケ谷区に所在地がある事業所について掲載(掲載順は所在地の50音順) (情報提供のない事業所については掲載していません。)

【注意】空き情報は刻々と変化していますので、最新の情報については、各事業所までお問い合わせください。 また、契約可能の表示があっても、状況によっては契約できない場合もありますので、ご了承ください。

「新規契約可否情報」欄 記号凡例

- 新規契約を受ける余裕がある場合
- ▲ 新規契約を受けることは難しいが、相談の上可能と判断すれば受け入れることができる場合
- × 新規契約を受けることができない場合

事業所の名称	所在地	電話番号 FAX番号	新規 契約	ケアマネ 人数	事業所コメント
ライフモア保土ヶ谷	保土ケ谷区新井町291-1	374-2133 374-2044	0	1	老健、訪問看護、通所リハビリ、ショートステイを併 設です。丁寧にご対応いたします。
マザーライクケアセンター 保土ケ谷	保土ケ谷区新井町463 ニューハイツ石井B13	372-1510 372-1517	•	3	訪問介護と福祉用具を併設しており、チームワーク でご支援致します。
横浜市今井地域ケアプラザ	保土ケ谷区今井町412-8	351-8812 351-8814	0	4	土日祝日も対応しています。お気軽にご相談下さい。
横浜白光会 今井の郷	保土ケ谷区今井町733-2	351-7736 352-2711	•	1	特養、ショートステイ、デイサービス併設の事業所です。
フルライフ保土ヶ谷	保土ケ谷区岩井町1-7 保土ケ谷駅ビル6階	340-2338 331-7682	0	4	迅速、丁寧に対応させていただきます。 お気軽にご相談ください。
プランプラン横浜	保土ケ谷区岩井町 2 5 S Tビル 3 0 2	465-4150 465-4151	•	3	本人、ご家族の意向を尊重して地域の方々と寄り 添いながら支援させて頂いております。
横浜市保土ケ谷地域ケアプラザ	保土ケ谷区岩井町143-2	743-1880 713-5013	0	2	令和5年4月に保土ケ谷駅前に開所したケアプラザです。お気軽にご相談ください。
あんしんケア 保土ヶ谷	保土ケ谷区岩間町1-6-17 レスカル天王町1F	333-1307 333-1309	0	5	同法人に訪問看護、訪問介護がございます。営業 時間外も連絡体制が整っております。
ニチイケアセンター保土ヶ谷	保土ケ谷区帷子町2-99-2 ヴィラソレイユ211	348-3781 348-3782	•	2	
ひなた居宅介護支援センター	保土ケ谷区帷子町2-103-202	340-2132 340-2134	0	2	ご本人、ご家族の不安や悩みに寄り添い、親身に 対応いたします。
介護保険センター 寿 上菅田	保土ケ谷区上菅田町922	744-6452 744-6459	•	7	
上菅田地域ケアプラザ	保土ケ谷区上菅田町1696	373-9680 371-3810	0	3	
さわやか苑	保土ケ谷区上菅田町1723-1	465-6008 371-9377	•	4	さわやかな生活が送れるよう支援します。
介護老人保健施設ユトリアム	保土ケ谷区狩場町200-7	712-9931 712-9926	0	2	病院と特養を併設した老健内の事業所です。男 女1名ずつ在籍しています。
よつば苑ケアプランセンター	保土ケ谷区狩場町200-9	722-8658 712-8605	0	3	特養に併設しています。法人グループの病院や老 健、訪問看護サービスと連携を図ります。
かわいいさかなやさんケアマネステー ション	保土ケ谷区狩場町303-349	334-8623 334-8624	•	2	
横浜市川島地域ケアプラザ	保土ケ谷区川島町360-2	370-1550 744-6443	0	3	誠実・丁寧に対応させて頂きます。お気軽にご連絡 ください。
ケアサポート ファイト	保土ケ谷区川島町1498	444-8575 444-8576	•	8	住み慣れた地域や住居で、いつまでも望む生活ができるようにサポートいたします。
指定居宅介護支援事業者かわし まホーム	保土ケ谷区川島町1514-2	372-0135 372-0136	0	4	本人・家族の気持ちに寄り添い一緒に考えてまいり ます。お気軽にご相談ください。
居宅介護支援事業所 さくら	保土ケ谷区川島町1515-3	744-5010 372-0301	•	3	年中無休で営業しております。
横浜市星川地域ケアプラザ	保土ケ谷区川辺町5-11	333-9520 340-2100	•	5	星川駅より徒歩2分です。土日祝日も対応しています。お気軽にご相談ください。
みんなの訪問看護 リハビリステーション	保土ケ谷区境木町114-1	286-3511 823-5611	•	9	主任ケアマネジャー4名在籍しており、医療連携を 積極的に行いながらご支援いたします。
風の道ケアサービス	保土ケ谷区坂本町314-6	332-2555 334-0314	•	3	地元密着型のケアマネ事務所です。 男 2 名女 1 名でサポートします。
はまいろ居宅介護支援事業所	保土ケ谷区新桜ケ丘1-18-6- 101	744-6675 744-6676	0	3	こんにちは。はまいろです。介護にまつわる事、ご相 談お待ちしております。
あゆみケア	保土ケ谷区天王町1-8-6 ルミネンス天王町102号室	337-2090 444-8023	A	1.5	

	1	1			,
いきいきケアステーション保土ケ谷	保土ケ谷区天王町1-13-7	520-3242	0	1	
		520-4873			
介護支援センターひまわり	保土ケ谷区天王町1-16-1	332-1587	•	3	こじんまりとした温かな事務所です。24時間相談対
	山崎ビル1階101号	332-1586			応して共に考え安心して頂いています。
居宅介護支援事業所はな	保土ケ谷区天王町1-16-1	442-5127	•	2	栄養士、認知症管理士、介護予防運動指導員
	山崎ビル403	442-5128			在籍。是非お気軽にご相談下さい。
保土ケ谷区医師会 居宅支援センター	保土ケ谷区天王町1-21	337-0023	•	2	ケアマネジャー2名の事業所です。併設されている
		337-0216			訪問看護と連携しております。
きてケアプランセンター	保土ケ谷区天王町2-42-15	489-3824	- ()	1	いつでもお気軽にご相談ください。24時間ご相談を
	光洋天王町ビル306	489-3825			受け付けております。
あっぷる保土ヶ谷ケアステーション	保土ケ谷区天王町2-45-51	334-2662	•	2	訪問看護、訪問介護、訪問入浴、福祉用具を併
	あっぷるビル 3 階	334-2685	•	2	設しております。迅速に対応いたします。
横浜市常盤台地域ケアプラザ	保土ケ谷区常盤台53-2	339-5701	•	2	迅速、丁寧な対応で満足していただける様、ケアマ
		339-6068		3	ネジャー間で連携を図っています。
ケアセンター西谷	保土ケ谷区西谷3-21-7	383-5015	0	c	面倒見の良いケアマネジャーが親身に対応します。
		330-5176		6	福祉用具併設で即日納品が可能です。
居宅介護支援事業所けいあい	保土ケ谷区西谷町1018-2	370-5365		_	老健、特養、短期、通所、ヘルパー事業所がある
		370-5364		3	法人で、連携もスムーズです。
指定居宅介護支援事業所いちょ う	保土ケ谷区東川島町14-5	453-8979	0	2	介護、医療が必要になっても地域で支え合い自分
		453-8931			らしく安心して生活出来る様支援します。
ペンタスケアマネジメント	保土ケ谷区東川島町62-2	383-6531	0	1	メールやLINEでの連絡相談に対応。お仕事を持つ
		330-0953			ご家族にご好評いただいています。
横浜市仏向地域ケアプラザ	保土ケ谷区仏向町1262-3	336-1565	0	3	お気軽にお電話下さい。質の高いケアマネジメント
		342-1571			の提供に取組んでいます。
愛パワー	保土ケ谷区星川1-5-25	442-3088		2	2人とも計画相談員の資格を所持しています。
	サクラテラス102号	336-1239	•		
介護相談センター	保土ケ谷区星川3-3-20	340-2557		4	和田町駅より徒歩3分、星川駅より徒歩10分で
シンパシー星川	クリーンコーポ201	340-2570		1	す。お気軽にご相談ください。
ひとはな ほどがや	保土ケ谷区星川3-16-9	334-1087		6	女性6名の事業所です。同社の訪問介護、福祉
	星川山本ビル1F号室	334-1097	•		用具と共に生活の困り事を支援します。
いろり	保土ケ谷区保土ケ谷町1-33-	080-7957-3683		1	介護保険の張り付けにならず、トータルライフマネー
	102	286-9148	•		ジャーとして精一杯支援します。
横浜市福祉サービス協会 保土	保土ケ谷区宮田町1-5-10	348-0085		_	経験豊富なケアマネージャーが迅速丁寧に対応さ
ケ谷介護事務所	高梨医療ビル4F	332-2052	0	7	せていただきます。
ックイ横浜中央ケアプランセンター	保土ケ谷区和田1-12-17	340-4561			和田町駅より徒歩5分。商店街の先、16号線沿
	ホーユウパレス和田町202	340-4562	A	9	いの事業所です。お気軽にご相談下さい
豊穣の大地介護保険センター	保土ケ谷区和田1-13-1	308-7617		10	皆様のお気持ちに寄り添い、慣れ親しんだ地域で
		337-0802	•		生活できるようお手伝いさせて頂きます。
居宅介護支援事業所リ・ボーン	保土ケ谷区和田1-13-19-404	331-8583	0	2	今年で20年目の独立型事業所です。介護と医療
		331-8593			の経験を生かしてプラン作成いたします。
	1	221 0223			271 - 271 C C 2 2 2 11 13AV 1CO G 2 6